
Průvodce 
Specifikacemi 
Produktu

©2021 CooperVision



Chcete-li se dozvědět více o našich kontaktních čočkách, navštivte 
coopervision.com/contact-lenses

Řada MyDay® Jednodenní

SiHySkupina FDA

14.2mmPrůměr

8.4mmZakřivení

stenfilcon A / 54%

Materiál / Obsah 
H2O

+6.00D až -10.00D
(krok 0,50D od 
+5.00D a -6.00D)

Sféra

Jednodenní

Plán nošeníJednodenní kontaktní 
čočky MyDay®

Kontaktní čočky pro jednodenní 
nošení s vysokým výkonem pro 
náročný životní styl.

AnoManipulační 
zabarvení

AnoUV filtr*

SiHySkupina FDA

14.5mmPrůměr

8.6mmZakřivení

stenfilcon A / 54%

Materiál / Obsah 
H2O

+0.50 až +6.00 D 
(krok 0.50 D)

plan až -6.00 D 
(krok 0.25 D)

-6.50 až -10.00 D 
(krok 0.50D)

Sféra

Jednodenní

Jednodenní kontaktní 
čočky MyDay® toric 

Pro cylindr:  
10°, 20°, 70°, 
80°, 90°, 100°, 
110°, 160°, 170°, 
180°

Pro cylindr:  
10°, 20°, 90°, 
160°, 170°, 180°

Osa

-0.75 
-1.25 
-1.75

-2.25

Cylindr

Vysoce výkonné  jednodenní  
kontaktní čočky pro uživatele  
s astigmatismem.

AnoManipulační 
zabarvení

AnoUV filtr*

Plán nošení

Asférický

Design

Optimised 
Toric Lens 
Geometry™

Design

30 Ks balení

Možnosti 
velikosti balení

30 Ks balení

Možnosti 
velikosti balení

©2021 CooperVision



Chcete-li se dozvědět více o našich kontaktních čočkách, navštivte 
coopervision.com/contact-lenses

Řada clariti® 1 day

NeManipulační 
zabarvení

AnoUV filtr*

SiHySkupina FDA

14.1mmPrůměr

8.6mmZakřivení

somofilcon A / 56%

Materiál / Obsah 
H2O

5 Ks balení
30 Ks balení
90 Ks balení

Možnosti 
velikosti balení

-0,50 až -6,00 D  
sféry (po 0,25 D)

-6,50 až -10,00 D 
sféry (po 0,50 D)

+0,50 až +6,00 D 
sféry (po 0,25 D)

+6,50 až+8,00 D 
sféry (po 0,25 D)

Sféra

Jednodenní

Plán nošeníclariti® 1 day

Vysoká prodyšnost,1 pohodlí a 
skvělá cena† praktických jednoden-
ních kontaktních čoček.

Asférický

Design

NeManipulační 
zabarvení

AnoUV filtr*

SiHySkupina FDA

14.3mmPrůměr

8.6mmZakřivení

somofilcon A / 56%

Materiál / Obsah 
H2O

5 ks balení
30 ks balení

Možnosti 
velikosti balení

Sféra

Jednodenní

Plán nošeníclariti® 1 day toric

Vysoká prodyšnost,1 pohodlí a 
skvělá cena† praktických jednoden-
ních kontaktních čoček.

0,00 až -6,00 D 
(krok 0,25 D)

-6,50 až -9,00 D 
(krok 0,50 D)

+0,25 až +4,00 D 
(krok 0,25 D)

10°, 20°, 30°, 40°, 50°, 
60°, 70°, 80°, 90°, 100°, 
110°, 120°, 130°, 140°, 
150°, 160°, 170°, 180°

10°, 20°, 70°, 80°, 90°, 
100°, 110°, 160°, 170°, 
180°

10°, 20°, 60°, 70°, 80°, 
90°, 100°, 110°, 120°, 
160°, 170°, 180°

10°, 20°, 90°, 160°, 170°, 
180°

10°, 20°, 70°, 80°, 90°, 
100°, 110°, 120°, 160°, 
170°, 180°

Osa

-0.75, -1.25 
-1.75

-2.25

-0.75, -1.25 
-1.75

-2.25

-0,75; -1,25; 
-1,75

Cylindr

Asférický

Design

©2021 CooperVision



Chcete-li se dozvědět více o našich kontaktních čočkách, navštivte 
coopervision.com/contact-lenses

NeManipulační 
zabarvení

AnoUV filtr*

SiHySkupina FDA

14.1mmPrůměr

8.6mmZakřivení

somofilcon A / 56%

Materiál / Obsah 
H2O

5 ks balení
30 ks balení
90 ks balení

Možnosti 
velikosti balení

+5,00 až -6,00 D 
(krok 0,25 D)

Sféra

Jednodenní

Plán nošeníclariti® 1 day 
multifocal

Vysoká prodyšnost,1 pohodlí a 
skvělá cena† praktických jednoden-
ních kontaktních čoček.

LOW 
do +2.25 D

HIGH 
+2,50 až +3,00 D

Adice

Střed na blízko,  
progresivní přecho-
dová zóna, periferie  
do dálky

Design

Řada Biofinity®

Biofinity Energys®

Ano

Ne

SiHy

14.0mm

8.6mm

comfilcon A / 48%6 ks balení

Jediné kontaktní čočky na světě s 
technologií Digital Zone Optics™. 
Navrženo pro dnešní digitální život.

Manipulační 
zabarvení

UV filtr*

Skupina FDA

Průměr

ZakřiveníMateriál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

Denní nebo 
Prodloužené nošení 
(max 6 nocí a 7 dní)

Sféra

+8,00 D až -12,00 D 
(krok 0.50 D nad 
+/-6.00 D), vyjma 
0.00D

Asférický 
Digital Zone 
Optics® design 
čoček

Design

AnoManipulační 
zabarvení

NeUV filtr*

SiHySkupina FDA

14.0mmPrůměr

8.6mmZakřivení

comfilcon A / 48%

Materiál / Obsah 
H2O

3 ks balení

Možnosti 
velikosti balení

Denní nebo 
Prodloužené nošení 
(max 6 nocí a 7 dní)

Sféra

+8.00 D až -12.00 D 
(krok 0.50 D nad 
+/-6.00 D)

Plán nošeníSférické kontaktní 
čočky Biofinity®

Prémiové měsíční kontaktní čočky 
pro dlouhotrvající pohodlí a vynika-
jící vidění2-4

Asférický

Design

©2021 CooperVision



Chcete-li se dozvědět více o našich kontaktních čočkách, navštivte 
coopervision.com/contact-lenses

AnoManipulační 
zabarvení

NeUV filtr*

SiHySkupina FDA

14.5mmPrůměr

8.7mmZakřivení

comfilcon A / 48%3 ks balení

Kontaktní čočky 
Biofinity® toric

Ideální řešení pro uživatele s  
astigmatismem. S kontaktními  
čočkami Biofinity® toric si můžete  
užívat vynikající vidění a pohodlnější 
nošení čoček.5-7

10° až 180°  
(krok 10°)

Osa

-0.75 
-1.25 
-1.75 
-2.25 D

Cylindr

Materiál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

Denní nebo 
Prodloužené nošení 
(max 6 nocí a 7 dní)

Sféra

+8,00 až -10,00 D 
sféry (krok 0,50 D 
nad +/- 6,00 D sféry)

Optimised Toric 
Lens Geometry™

Design

Kontaktní čočky  
Biofinity® multifocal

Kontaktní čočky  
Biofinity® toric multifocal

Zakřivení

Zakřivení

Materiál / Obsah 
H2O

Materiál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

Plán nošení

comfilcon A / 48%

comfilcon A / 48%

3 ks balení

3 ks balení

+6,00 až -6,00 
D sféry -6,50 až 
-10,00 D sféry 
(krok 0,50 D)

-10.00 až -6.50 
(0.50 krok)

-6.00 až +6.00 
(0.25 krok)

-0.75 až -5.75 
(0.50 krok)

Denní nebo 
Prodloužené nošení 
(max 6 nocí a 7 dní)

Denní nebo 
Prodloužené nošení 
(max 6 nocí a 7 dní)

Biofinity® multifocal — závazek k 
inovacím  a pohodlí. Zdravé a po-
hodlné multifokální kontaktní čočky 
pro jasné a ostré vidění na blízko, na 
dálku i na střední vzdálenost8

Biofinity® multifocal — závazek k 
inovacím  a pohodlí. Zdravé a po-
hodlné multifokální kontaktní čočky 
pro jasné a ostré vidění na blízko, na 
dálku i na střední vzdálenost8

+1.00
+1.50
+2.00
+2.50

-0.75 až -5.75 
(0.50 krok)

D čočka
N čočka

+1.00
+1.50
+2.00
+2.50

Manipulační 
zabarvení

Manipulační 
zabarvení

UV filtr*

UV filtr*

Skupina FDA

Skupina FDA

Průměr

Průměr

Sféra

Sféra

Adice

Cylindr

Design

Adice

8.6mm

8.7mm

Ano

Ano

Ne

Ne

SiHy

SiHy

14.0mm

14.5mm

5° až 180° 
(5° krok)

Osa

©2021 CooperVision



Chcete-li se dozvědět více o našich kontaktních čočkách, navštivte 
coopervision.com/contact-lenses

Řada Avaira Vitality™

fanfilcon A / 55%

enfilcon A / 46%

3 ks balení

3 ks balení
6 ks balení

+8.00D až -12.00D
(0.50D krok +/-
6.00 D sféry)

Není plan

+0.25D až +8.00D
(krok 0.50D 
+6.00D)

-0.25D až -12.00D
(krok 0.50D nad 
-6.00D)

Denní

Dva Týdny

Vysoký výkon. Vyjímečná hodnota.

Trpíte krátkozrakostí nebo dalekoz-
rakostí? Rozhodněte se pro čočky 
zaručující dlouhodobé pohodlí.

Manipulační 
zabarvení

UV filtr*

UV filtr*

Skupina FDA

Skupina FDA

Průměr

Průměr

Zakřivení

Zakřivení

Materiál / Obsah 
H2O

Materiál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

Plán nošení

Sféra

Sféra

Asférický front 
surface

Asférický

Design

Design

Ano

Ano

Ano

SiHy

SiHy

14.2mm

14.2mm

8.4mm

8.4, 8.5mm

Ano

Ano

SiHy

14.5mm

8.5mm

fanfilcon A / 55%6 ks balení

+0.25 až +6.00D 
(krok 0.25D)

+6.50 až +8.00D 
(krok 0.50D)

-0.25 až -6.00D 
(krok 0.25D)

-6.50 až -10.00D 
(krok 0.50D)

Denní

Vysoký výkon. Vyjímečná hodnota.

10° až 180°
(krok 10°)-0.75 

-1.25 
-1.75 
-2.25

Manipulační 
zabarvení

UV filtr*

Skupina FDA

Průměr

Zakřivení

OsaCylindrSféra

Materiál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

Optimised Toric 
Lens Geometry™

Design

Avaira Vitality™ toric

Avaira Vitality™

Avaira®

©2021 CooperVision



Chcete-li se dozvědět více o našich kontaktních čočkách, navštivte 
coopervision.com/contact-lenses

Řada Proclear®

Proclear® 1 day

Ano

Ne

2

14.2mm

8.7mm

omafilcon A / 60%30 ks balení
90 ks balení

+8,00 D až -12,00 D
(krok 0.50 nad 
+5.00D a -6.00D)

Denni

Jasné vidění,** pohodlí a snadné 
používání kontaktních čoček pro 
uživatele, kteří trpí suchostí očí.

Manipulační 
zabarvení

UV filtr*

Skupina FDA

Průměr

ZakřiveníMateriál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

Sféra

Asférický

Design

Sférické čočky Proclear®

Ano

Ne

2

14.2mm

8.6, 8.2mm

omafilcon B / 62%3 ks balení
6 ks balení

Ostré vidění9 a pohodlí pro  
uživatele kontaktních čoček,  
kteří trpí osycháním očí.

Manipulační 
zabarvení

UV filtr*

Skupina FDA

Průměr

ZakřiveníMateriál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

Denni

Sféra

+20.00D až -20.00D 
(krok 0.50D nad 
+/-6.00D), vyjma 
0.00D

Asférický

Design

Ano

Ne

2

14.4mm

8.4, 8.8mm

omafilcon B / 62%3 ks balení

+6.00 až -8.00D
(krok 0.50D nad 
-6.50D)

+6.25D až +10.00D
(krok 0.50D nad 
+6.50D)
-8.50D až -10.00D
(krok 0.50D)

+10.00D až 
-10.00D
(krok 0.50D nad 
+/-6.50D)

Denni

Kontaktní čočky 
Proclear® toric

Pomáhají poskytovat celodenní 
pohodlí uživatelům kontaktních  
čoček, kteří mají astigmatismus  
a trpí pocitem suchých očí.

10° až 180°
(krok 10°)

5° až 180°
(krok 5°)

5° až 180°
(krok 5°)

-0.75 
-1.25 
-1.75 
-2.25

-0.75 
-1.25 
-1.75 
-2.25

-2.75 až -5.75 
(krok 0.50D)

Manipulační 
zabarvení

UV filtr*

Skupina FDA

Průměr

ZakřiveníMateriál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

OsaCylindrSféra

©2021 CooperVision



Chcete-li se dozvědět více o našich kontaktních čočkách, navštivte 
coopervision.com/contact-lenses

Ano

Ne

2

14.4mm

8.7mm

omafilcon B / 62%3 ks baleníDenni

Proclear® multifocal

Pomáhají poskytovat celodenní 
pohodlí uživatelům multifokálních  
kontaktních čoček, kteří trpí  
pocitem suchých očí.

Manipulační 
zabarvení

UV filtr*

Skupina FDA

Průměr

ZakřiveníMateriál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

Sféra Adice Design

Proclear® multifocal 
toric

Ano

Ne

2

14.4mm

8.4, 8.8mm

omafilcon B / 62%3 ks balení

+20.00D až -20.00D
(krok 0.50D nad +/-
6.50D)

+20.00D to -20.00D 
(0.50D steps after +/-
6.50D)

+6.25D až +20.00D
-8.50D až -20.00D
(krok 0.50D nad +/-
6.50D)

+20.00D až -20.00D
(krok 0.50D nad +/-
6.50D)

+20.00D až -20.00D
(krok 0.50D nad +/-
6.50D)

Denni

Pomáhají poskytovat celodenní 
pohodlí uživatelům multifokálních  
kontaktních čoček, kteří trpí poc-
item suchých očí.

5° až 180°
(krok 5°)

-0.75 až -5.75 
(krok 0.50)

+1.00, +1.50, 
+2.00, +2.50

+1.00, +1.50, 
+2.00, +2.50

+3.00, +3.50, 
+4.00

+1.00, +1.50, 
+2.00, +2.50
+3.00, +3.50, 
+4.00

Manipulační 
zabarvení

UV filtr*

Skupina FDA

Průměr

ZakřiveníMateriál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

OsaCylindrSféra

D čočka
N čočka

Design

D čočka
N čočka

©2021 CooperVision



Chcete-li se dozvědět více o našich kontaktních čočkách, navštivte 
coopervision.com/contact-lenses

Všechny ochranné známky, označení služeb, obchodní názvy, obchodní vzhled a názvy produktů, které jsou zde uvedeny, jsou registrovanými ochran-
nými značkami a známkami společnosti CooperVision, jejích přidružených společností a dceřiných společností, pokud není uvedeno jinak. Ochranné 
známky společnosti CooperVision mohou být veřejně používány pouze s povolením.

*Kontaktní čočky filtrující UV záření poskytují ochranu oka před pronikáním škodlivého UV záření, nenahrazují však ochranné brýle absorbující UV záření, 
jako jsou ochranné brýle absorbující UV záření nebo sluneční brýle, protože zcela nezakrývají oko a okolní oblasti. Pokračujte v používání brýlí absorbu-
jících UV záření dle pokynů vašeho očního specialisty

Ano

Ne

14.4mm

8.7, 8.4mm

methafilcon A / 55%6 ks balení

+8.00D až -10.00D
(krok 0.50D od 
-8.00D)

-0.25D až -8.00D 
(krok 0.25D)

Denni

Asférické Frequency® 55

Vynikající rozlišení obrazu. Přesné a 
jasné vidění.

Asférický Manipulační 
zabarvení

UV filtr*

Průměr

ZakřiveníMateriál / Obsah 
H2O

Možnosti 
velikosti balení

Plán nošení

Sféra Design

† Při každodenním nošení.

** Z důvodu asférické optiky.

Odkazy:
1. Brennan NA. Beyond Flux: Total Corneal Oxygen Consumption as an Index of Corneal Oxygenation During Contact Lens Wear. Optom Vis Sci 2005. 2005;82(6):467–472.

2. CooperVision data ze souboru. 2006. Technologie Aquaform® využívá strukturu dlouhých silikonových řetězců s vodíkovými vazbami k udržení molekul vody v čočce pro neuvěřitelné 
dlouhodobé pohodlí a jasnost. 

3. CooperVision data ze souboru. 2014. Klinické hodnocení sférických kontaktních čoček Biofinity® v porovnání se sférickými čočkami Air Optix® Aqua po dobu jednoho měsíce nošení.
4. CooperVision data ze souboru. 2014. Klinické hodnocení sférických kontaktních čoček Biofinity® v porovnání se sférickými čočkami Ultra po dobu jednoho měsíce nošení.
5. Momeni-Moghaddam H, Naroo SA, Askarizadeh F, Tahmasebi F. Comparison of fitting of the different soft toric contact lenses. Cont Lens Anterior Eye. 2014;37:346–350 Studijní čočky: 

PureVision™ Toric, AirOptix® for Astigmatism, Biofinity® Toric, ACUVUE® Advance for Astigmatismus a Proclear® Toric.
6. CooperVision data ze souboru. 2014. Klinické hodnocení kontaktních čoček Biofinity® toric v porovnání s čočkami Air Optix® for Astigmatismus po dobu jednoho měsíce nošení..
7. CooperVision data ze souboru, 2016. Klinické hodnocení kontaktních čoček Biofinity® toric v porovnání s čočkami ULTRA® for Astigmatismus po dobu jednoho měsíce nošení 
8. CooperVision data ze souboru 2011. Klinické hodnocení kontaktních čoček Biofinity® multifocal v porovnání s čočkami ACUVUE® Oasys for Presbyopia, Air Optix® for Presbyopia a 

PureVision® Multi-Focal.
9. CooperVision data ze souboru 2017 a 2014; krátkodobá aplikační studie bez výdeje. N=40 a n=20.
10. Chamberlain P, et al. A 3-year randomized clinical trial of MiSight® lenses for myopia control. Optom Vis Sci. 2019;96(8):556–567.

©2021 CooperVision




